

VCS PROJECT REVIEW REPORT

Project ID	1418
Project Name	Renewable Energy Project by LNB Group
Project Proponent	Enking International
Methodology	ACM0002, Version 16
Sectoral Scope(s)	1. Energy (renewable/non-renewable)
Validation/Verification Body (VVB)	Epic Sustainability Services Private Limited
Registry	Markit

Assessment Criteria	ACM0002 Version 16
Date of First Issue	20 August 2015
Date of Final Issue	28 August 2015

Summary:

An accuracy review of the Renewable Energy Project by LNB Group issuance request has been conducted by VCS in accordance with Section 4.3 of the *Registration and Issuance Process*.

The accuracy review has raised 1 assessment finding and 0 minor findings, detailed below. The VVB, in coordination with the project proponent, is hereby required to provide a response to the assessment finding presented in section 1. The 1 assessment finding must be addressed to the satisfaction of VCS.

This findings report may be made publically available, confidential information may be provided as separate attachments.

1 ASSESSMENT FINDINGS

Finding 1

Page 25 of ACM0002 v16 states the requirements for monitoring of net electricity supplied to the grid.

The monitoring report states on pages 11-14 that the electricity from each WTG is monitored and calculated using a break-up sheet issued by a third party, however the verification report does not discuss whether the apportioning procedure for calculating the net electricity supplied to the grid is appropriate given the requirements of ACM0002 v16. Could the VVB clarify what steps were taken for each set of WTGs to assure that the apportioning procedure described in the monitoring report met the requirements of ACM0002 v16?

VVB Response:

The verification report has been revised (version 1.1). Revisions have been done in section 4.2 (pg no. 9-13) regarding the verification of the monitoring procedure and practice for the parameter Electricity supplied by the project activity to the Grid (EGy). The revised explanation is more detailed on the apportioning procedure and its conformance to the methodological requirements of ACM 0002 version 16. All changes are in track change mode in the document named final report track change (confidential). The major changes are highlighted. Apart from this some minor editorial changes have also been affected. The track change accepted final report is also attached.

VCS Response:

The VVB has clarified how the electricity from each WTG was monitored and how the VVB was able to confirm that the apportioning procedure for calculating the net electricity supplied to the grid was appropriate and in accordance with the methodology.

The verification report has been updated to include this clarification.

This finding is closed and no further action is required.

2 MINOR FINDINGS

None

3 ASSESSMENT CONCLUSION

On 20 August 2015, VCS issued the finding to Epic Sustainability Services Private Limited.

On 26 August 2015, VCS received a response to the finding with an updated verification report.

On 28 August 2015, VCS closed the finding and no further action was required from the VVB.